

Forslag til Inatsisartutbeslutning om godkendelse af Landskassens regnskab for 2016 (Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter)

2. behandling

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg takke Revisionsudvalget for det grundige arbejde, der er udført i forbindelse med behandlingen af Landskassens Regnskab for 2016.

Naalakkersuisut har med tilfredshed noteret, at et enigt udvalg finder regnskabet retvisende og indstiller det til godkendelse.

Naalakkersuisut finder det også positivt, at Revisionsudvalget fra den eksterne revision har modtaget oplysning om, at man har konstateret løbende forbedringer i Selvstyrets regnskabsvæsen.

Revisionsudvalget finder det særligt tilfredsstillende, at redegørelsen om Anlægs- og Renoveringsfonden er fremlagt til tiden og som en del af Landskassens øvrige regnskab.

Revisionsudvalget anfører, at der er henstillinger, som er gentagelser fra tidligere år, som endnu er åbne. Flere af disse forhold relaterer sig til områder under forandring, f.eks. indførelse af et nyt økonomistyringssystem (ERP), hvilket understreger økonomistyringssystemets aktuelle betydning i bestræbelserne på en styrkelse af de interne kontrolsystemer og økonomistyringen i Selvstyret. Revisionsudvalget er samtidig opmærksomt på, at ERP systemet ikke vil kunne løse alle berørte forhold fra et år til det næste, idet en række problemstillinger naturligt løses over en årrække.

Naalakkersuisut arbejder fortsat med Revisionsudvalgets henstillinger og vil søge at skabe den fornødne klarhed på området.

Revisionsudvalget udtrykker et ønske om at blive orienteret om indførelse af evidensbaserede metoder til måling af effekt og vidensdeling i forhold til tilskudsordninger. Der vil blive arrangeret en orientering af Revisionsudvalget vedrørende i hvilket omfang evidensbaserede metoder benyttes og hvad erfaringerne er med disse indtil videre.

Med disse ord overgiver jeg forslaget til Inatsisartuts velvillige afsluttende 2. behandling.